

Editörden

Değerli Okuyucular,

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi'nin Haziran 2018 sayısını sizlerle paylaşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Dergimiz bu sayısında, hakemlik sürecini tamamlayıp, Yayın Kurulumuz kararıyla, yayımlanabilir onayı alan sekiz bilimsel nitelikli makaleyi siz okuyucuların istifadesine sunuyor.

Ayrıca, Sosyal Bilimler Dergimiz bünyesinde Nisan 2018'de Üniversitemizde yaşanan meş'um olayda şehit olan akademisyen ve personelimiz için anabaşlığı Eğitim olan bir Özel Sayı çıkarmayı planlamaktayız.

İlk makalemiz, Ali ALGÜL'ün "Melih Cevdet Anday'ın Çeviri Anlayışı" başlığını taşıyor. Makale, Melih Cevdet Anday'ın çeviri hakkındaki görüşlerini ele almaktadır. Çevirinin uygarlıkların yayılmasında ve gelişmesinde büyük rol oynadığını ve kendisinin, Jean Cocteau ve Soupault gibi dünyada çeviri alanında söz sahibi olan şairlerden esinlendiğini ifade etmektedir. Yazar, bu münasebetle ülkemizdeki tercüme faaliyetlerine değinmektedir.

İkinci makale, Semine İmge AZERTÜRK, Tuğçe AKMAN'ın birlikte yazdıkları, "Konfüçyüs'ün Kadın Görüşü Üzerine" başlığını taşıyor. Makalede yazarlar, Çin toplumunda önemli bir yeri olan Konfüçyüs düşüncesinin, kadının uzun yıllar geri planda kalmasında, bu durumun toplum tarafından kanıksanmasında ve kadının ilerleme çabalarının gecikmesinde nasıl bir rol oynadığını incelemişlerdir.

Üçüncü makale, Orhan Erem ATEŞAĞAOĞLU, Ceyhun ELGİN, Oğuz ÖZTUNALI'nın birlikte yazdıkları "Determinants of the Informal Economy in MENA Economies" başlığını taşıyor. Yazarlar, iktisat yazınında ampirik analizde sıklıkla kullanılan ekonomik ve sosyal değişkenlerin kayıt dışı ekonominin büyüklüğünü belirleyicilikleri, MENA ülkeleri için incelemekte ve sonuçlar MENA ülkeleri dışındaki ülkeler ile karşılaştırılmakta ve ayrıca kayıt dışılığın sonuçları ortaya konulmaktadır.

Dördüncü makale, Özlem ARACI'nın "Kamu Sektörü Dinamikleri Çerçevesinde İletişim Taktiği Olarak Stratejik Muğlaklığın Değerlendirilmesi" başlığını taşıyor. Yazar, stratejik muğlaklığı kamu ve özel sektör ikilemi arasında değerlendirerek literatüre katkı sağlamak amacıyla özellikle de kamu sektörü ile ilişkilendirilerek incelemeye çalışmıştır.

Beşinci makale, Füsun YENİLMEZ, Mehmet Samet ERDEM'in birlikte yazdıkları "Türkiye ve Avrupa Birliği'nde Ekonomik Büyüme ile Enerji Tüketimi Arasındaki İlişki: Toda-Yamamoto Nedensellik Testi" başlığını taşıyor. Yazarlar, "Türkiye ve AB'de tüketilen enerji türlerinin ekonomik büyüme üzerindeki etkisi nedir?" sorusunun cevabını Toda-Yamamoto nedensellik testi yardımıyla cevaplamaya çalışmışlardır. Türkiye, AB'nin nükleer enerjiden yenilenebilir enerjiye doğru geçiş yapan politikalarına mukabil, hızla artan nüfusu, yükselen elektrik ihtiyacı, sürekli büyümenin elektrik tüketimini arttırması, enerjideki yüksek dışa bağımlılık, yenilenebilir enerji kaynaklarının artan enerji ihtiyacını karşılamaması gibi nedenlerle nükleer enerjiye geçiş yapan politikaları benimsediği görülmektedir. Yapılan çalışmada, Türkiye için doğalgaz tüketiminden ekonomik

büyümeye doğru, AB için ise petrol tüketiminden ekonomik büyümeye doğru tek yönlü nedensellik ilişkisinin varlığı sonucuna ulaşmışlardır.

Altıncı makale, Müge DUMAN KULA, Halil EKŞİ, İbrahim DEMİRCİ'nin birlikte yazdıkları "Aile Uyum Ölçeği'nin Türkçe Formunun Psikometrik Özellikleri" başlığını taşıyor. Yazarlar, Aile Uyum Ölçeği'nin kısa formunu Türkçeye uyarlamak ve ölçeğin psikometrik özelliklerini incelemek olduğunu ifade ediyorlar. Sonuçta, Aile Uyum Ölçeği'nin Türkçe formunun geçerlik ve güvenilirlik özellikleri ölçeğin Türkiye'de yapılacak bilimsel çalışmalarda kullanılabilmesi için tespitine ulaşmışlardır.

Yedinci makale, Aybiçe TOSUN, Ayşe YORULMAZ, İshak TEKİN, Kübra YILDIZ'ın birlikte yazdıkları "Mülteci Öğrencilerin Eğitim Sorunları, Eğitim ve Din Eğitiminden Beklentileri: Eskişehir Örneği" başlığını taşıyor. Yazarlar, Eskişehir'e göç eden lise dönemindeki öğrencilerin buradaki eğitim süreçlerine ilişkin algılarının, yaşadıkları sorunların, eğitim ve din eğitiminden beklentilerinin tespit edilmesini amaçlamışlardır. Yazarlar, öğrencilerin dil bilmemelerinin, sosyal hayatlarında ve okul süreçlerinde en temel uyum problemi olduğu, bunun farklı sorunlara neden olabildiğini tespit etmişler, öğrencilerin din eğitimine ilişkin algılarının okul türüne göre farklılık gösterdiği sonucuna ulaşmışlardır.

Son makale Fatih DOĞRU'nun hazırladığı "Seslenme Sözlüğü ve Genel Türkçe Sözlüklerdeki Görünümü" başlığını taşıyor. Yazar, hangi sözlerin seslenme sözü olarak değerlendirilmesi gerektiği konusuna açıklık getirmeye çalışarak, hangi yollarla oluşturulduklarını tespit etmeye çalışacaklarını vurguluyor. Makalede, seslenme sözcüklerinin kavramsal yönden hangi alt başlıklara ayrılacakları ile ilgili öneriler getiriliyor ve genel Türkçe sözlüklerdeki durumu tespit etmeye çalışılıyor.

Yayımlanmış olduğumuz çalışmaların siz değerli okuyucularımıza yararlı olması dilek ve temennisiyle saygılar sunarım.

Prof. Dr. Hasan Hüseyin ADALIOĞLU